
1 

 

PROTOKÓŁ NR XVI/2016 

z obrad XVI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miedźno 

odbytej w dniu 08 stycznia 2016 r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Pana Leszka Idasza 

 

Stan ustawowy Rady 15 osób. 

Obecnych wg załączonej listy 14 osób (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście oraz przybyli mieszkańcy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 

niniejszego protokołu (zał. nr 2). 

Sesję rozpoczęto o godzinie 9.00 w sali narad Urzędu Gminy Miedźno. 

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno Leszek Idasz realizując czynności proceduralne otworzył 

posiedzenie XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miedźno. Powitał zebranych radnych oraz 

pozostałych uczestników obrad. 

Zgodnie z podpisaną listą obecności w posiedzeniu XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Miedźno obecnych było 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

W związku z tym Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Idasz przedstawił porządek obrad XVI  nadzwyczajnej sesji 

informując obecnych o możliwości zgłaszania do niego zmian: 

1.  Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.  Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Aktywna integracja 

powiatu kłobuckiego”. 

4.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, 



2 

 

Sportu i Zdrowia na 2016 rok. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju 

Wsi i Rolnictwa na 2016 rok. 

7.  Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami. 

8.  Interpelacje i wolne wnioski. 

9.  Zakończenie obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Idasz zapytał czy są jakieś uwagi co do porządku obrad. 

Skarbnik poprosił, aby do porządku obrad po pkt 6 wprowadzić 2 projekty uchwał, a mianowicie: 

  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 2016-2030; 

  w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach; 

Przewodniczący poddał wniosek Skarbnika pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓  głosów „za” - 14 

✓  głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Wniosek Skarbnika został przyjęty. 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący poddał porządek obrad po zmianie pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓  głosów „za” - 14 

✓  głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Porządek obrad uwzględniający wniosek Skarbnika został przyjęty. 

W związku z powyższym Rada obradowała według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 



3 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Aktywna integracja 

powiatu kłobuckiego”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, 

Sportu i Zdrowia na 2016 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju 

Wsi i Rolnictwa na 2016 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 

2016-2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

9. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami. 

10. Interpelacje i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 

Ad. pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Aktywna 

integracja powiatu kłobuckiego”. 

Przewodniczący Idasz poprosił o zabranie głosu Panią Emilię Piątek – Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie (GOPS). 

Kierownik Piątek wyjaśniła, że projekt pn. „Aktywna integracja powiatu kłobuckiego” będzie 

realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku (PCPR), które jest liderem 

we współpracy z partnerami – GOPS-ami z terenu powiatu kłobuckiego w  latach 2016-2017. 

Dodała, że warunkiem przystąpienia do projektu jest zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 

15 % czyli 26 000,00 zł. w części dotyczącej Gminy Miedźno. Nadmieniła, że z terenu Gminy 

Miedźno w projekcie uczestniczyć będzie 11 osób, z którymi wymagane jest podpisanie kontraktów 

socjalnych. Kontrakty takie zostaną podpisane przez pracowników GOPS w Miedźnie. 



4 

 

Przewodniczący Idasz powiedział, że podjęcie tej uchwały jest głównym powodem, dla którego 

zwołał on w dniu dzisiejszym nadzwyczajną sesję Rady Gminy Miedźno. 

Wójt dodał, że prace nad tym projektem trwały od kwietna 2015 roku. Dzień po poprzedniej sesji 

do urzędu wpłynęła informacja o konieczności podjęcia ww. uchwały. Dodał, że zwrócił się on  

z prośbą do PCPR o wydłużenie tego terminu do 8 stycznia 2016 r., ponieważ wtedy możliwe było 

dogodne zwołanie kolejnej sesji. Nadmienił także, że środki w projekcie pozyskiwane są  

w trybie pozakonkursowym. Celem tego projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia oraz 

integracji społeczno - zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dodał, że 

wyłonienie 11 osób biorących w nim udział nie było łatwym zadaniem i wymagało od 

pracowników GOPS w Miedźnie wnikliwej analizy. 

Radna Gorzałka poprosiła, aby podać więcej informacji na temat tego, jakie osoby zakwalifikowały 

się do projektu. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że są to osoby długotrwale bezrobotne, korzystające od dłuższego 

czasu z pomocy GOPS. Warunkiem zakończenia projektu jest to, aby minimum dwóch jego 

uczestników znalazło pracę. 

Wójt dodał, że projekt ten zakłada aktywną integracją poprzez kompleksowe działania. 

Dostosowuje się proces szkoleniowy do poszczególnych osób, a efektem końcowym jest podjęcie 

przez nie zatrudnienia. Spełnienie tego wskaźnika matematycznego jest istotne by realizacja 

projektu przebiegła pomyślnie. Dodał, że w jego odczuciu warto przystąpić do takiego projektu. 

Radna Gorzałka odpowiedziała, że nie neguje kwestii przystąpienia do projektu – prosiła tylko  

o informacje dotyczące osób w nim uczestniczących. 

Radny Graj zapytał jak wygląda sprawa podjęcia pracy przez takie osoby w końcowym etapie 

projektu. Czy będą one miały gdzie znaleźć zatrudnienie. 

Radny Paliwoda zapytał jakie są możliwości zaoferowania pracy tym osobom. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że zgodnie z założeniami projektu praca ta nie musi polegać na 

zatrudnieniu na pełen etat. Może to być także staż lub inna forma zatrudnienia i ku temu Gmina 



5 

 

będzie się przychylać. 

Radny Graj zapytał czy pomoc dla tych osób polegać będzie tylko na uczestnictwie w konkretnych 

kursach. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że jest to pierwszy tego typu projekt i zarówno powiat jako lider 

oraz gminy uczestniczące jako partnerzy będą mieli pierwszy raz do czynienia z tego typu 

działaniem. Dodała, że kwota przeznaczona na ten projekt i tak trafiłaby do wyłonionych w nim 

osób poprzez pomoc socjalną z GOPS. 

Wójt nadmienił, że zgodnie z założeniami projektu będzie obejmował on także pomoc materialną, 

nie tylko same szkolenia. 

Radny Kluba stwierdził, że podjęcie takich kroków jest tylko przerzuceniem pewnych obciążeń na 

barki gminy. Dodał, że u osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ciężko jest wyeliminować 

pewne wyrobione nawyki. Dodał, że najlepszym rozwiązaniem jest stworzenie nowych stanowisk 

pracy. 

Radny Bęben powiedział, że środki przeznaczone na szkolenia są „przejadane”. Dodał, że na 

dzisiejszym rynku pracy ciężko jest znaleźć dobrego pracownika. Więcej ofert jest skierowanych do 

kobiet. Nadmienił, że w Urzędzie Pracy można uzyskać wskazówki na temat tego jak szukać 

zatrudnienia. Według radnego powinno stworzyć się nowe stanowiska pracy. Działanie takie 

pozwoliłoby wyeliminować w jakimś stopniu pracę „na czarno”. 

Radny Kluba zapytał jakimi kryteriami kierowano się przy wyborze osób do uczestnictwa  

w projekcie. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że były to osoby korzystające od dłuższego czasu z pomocy 

GOPS w Miedźnie, będące osobami długotrwale bezrobotnymi. Nadmieniła, że przeznaczona na 

ten cel kwota i tak zostałaby przyznana tym najbardziej potrzebującym w postaci zasiłków 

socjalnych. W przypadku odstąpienia od podpisania kontraktu socjalnego, a tym samym rezygnacji  

z uczestnictwa w projekcie będzie trzeba wyłonić kolejną osobę, tak by zgodnie z założeniami było 

11 uczestników. 



6 

 

Radny Kluba zapytał z jakich miejscowości są osoby zakwalifikowane do projektu. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że praktycznie z każdej miejscowości wyłoniono uczestników. 

Wójt odpowiedział, że miejsce zamieszkania nie było kryterium, jakim kierowała się gmina 

wybierając uczestników projektu. Dodał, że szczegółowe informacje zostaną przedstawione radnym 

po podpisaniu kontraktów socjalnych. 

Radny Graj powiedział, że jeśli jest to pierwszy tego typu projekt, rada powinna podjąć taką 

uchwałę, aby przekonać się jak będzie to wyglądać, by na przyszłość mieć doświadczenie w tym 

temacie. 

Wójt odpowiedział, że podziela obawy radnych. Dodał, że na ten cel zostały przeznaczone 

pieniądze, z których gmina skorzysta bądź zostaną one wykorzystane na inny cel. Założeniem 

realizacji projektu była jednomyślność gmin z powiatu kłobuckiego w jego uczestnictwie. Do 

projektu przystąpiło 8 gmin na 9. Nadmienił, że korzystnym jest fakt, iż wykładając 15% wartości 

części dotyczącej Gminy Miedźno tj. 26 000,00 zł. przyznane zostanie nam 147 000,00 zł. środków 

pochodzących z Unii Europejskiej. Zaapelował raz jeszcze o podjęcie omawianej uchwały. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓ głosów „za” - 14 

✓ głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 102/XVI/2016. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2016 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Zdzisław Bęben powiedział, że zgodnie  

z przedłożonym radnym planem pracy Komisja Rewizyjna planuje 8 posiedzeń. Dodał, że 



7 

 

wyeliminowano tematy dotyczące ujęcia wody w Mokrej w związku z jego przekazaniem. Jeśli 

będzie zachodzić konieczność analizy dodatkowej tematyki zostanie ona wprowadzona do planu 

pracy Komisji na rok 2016. 

Radny Graj poruszył kwestię powiadamiania innych radnych o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej. 

Dodał, że temat ten był już przez niego poruszany. Nadmienił, że jeśli nie wszyscy radni chcą 

otrzymywać taką informację powinno się informować chociaż tych zainteresowanych. 

Wójt odpowiedział, że każdorazowo po ustaleniu przez przewodniczącego danej komisji terminu 

posiedzenia informacja taka zamieszczana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Miedźno ( BIP). 

Radny Kluba powiedział, że na temat dzisiejszej nadzwyczajnej sesji nie ma informacji na stronie 

BIP, jednak informacje o posiedzeniach komisji są zamieszczone. 

Sołtys Seliga zapytał, dlaczego w przedstawionych do wiadomości radnym i sołtysom planach 

pracy komisji widnieje zapis „z dnia... 2015 roku”. 

Wójt wyjaśnił, że każdy plan pracy komisji został opracowany i przygotowany w 2015 roku stąd 

taki zapis. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓ głosów „za” - 14 

✓ głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 103/XVI/2016. 

W załączeniu uchwała. 

 Ad. pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia. 



8 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Radny Adam Leśnikowski 

powiedział, że komisja opracowała obszerny plan. Powtarzającym się tematem jest opracowanie 

nowego regulaminu przyznawania nagrody Rady Gminy Miedźno, który jego zdaniem do  kwietnia 

powinien się rozstrzygnąć. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓ głosów „za” - 14 

✓ głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 104/XVI/2016. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury, 

Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, 

Rozwoju Wsi i Rolnictwa. 

Przewodniczący  Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa, Radny Konrad Puchała 

powiedział, że na ostatnim posiedzeniu komisja opracowała plan pracy na rok 2016 w wersji 

przedstawionej radnym. Został on zmodyfikowany w stosunku do roku poprzedniego i uwzględnia 

10 posiedzeń. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓ głosów „za” - 14 

✓ głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 105/XVI/2016. 

W załączeniu uchwała. 



9 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na 

lata 2016-2030. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o wyjaśnienie projektu uchwały. 

Skarbnik wyjaśnił, że w projekcie uchwały dodano dodatkowy zapis dotyczący upoważnienia dla 

Wójta do zaciągania zobowiązań. Dodany w § 2 pkt 2 zapis brzmi: „z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 2 000.000,00 zł 

w każdym roku budżetowym”. Dodał, że chodzi tutaj o upoważnienia dotyczące spraw takich jak: 

realizowanie odbioru odpadów, oświetlenie uliczne, odśnieżanie, telefony, pocztę oraz inne 

zapewniające ciągłość w roku budżetowym. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓ głosów „za” - 14 

✓ głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 106/XVI/2016. 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o wyjaśnienie projektu uchwały. 

Skarbnik powiedział, że zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) uchwała 

taka powinna zostać podjęta po podjęciu przez Radę Gminy uchwały budżetowej na rok 2016. 

Należy bowiem najpierw ustalić limity w uchwale budżetowej, a później podjąć uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

✓ głosów „za” - 14 



10 

 

✓ głosów „przeciw” - 0 

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 107/XVI/2016. 

Ad. pkt. 9. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami. 

Informację z działalności między sesjami, obejmującą okres od 15 grudnia 2015 r. do  

07 stycznia 2016 r. przedstawił Wójt. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że w jego odczuciu stawki przedstawione w ofertach na odbiór 

odpadów komunalnych są rozsądne. 

Wójt odpowiedział, że przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty, ale faktem jest, że stawki są niższe 

w porównaniu do proponowanych w poprzednim przetargu. 

Radny Graj zapytał, czy zostały podjęte jakieś działania w związku z dojazdem do posesji państwa 

Kowalików zamieszkałych przy ulicy Wyzwolenia w Miedźnie. Dodał, że zwracał się on z taką 

prośbą podczas ostatniej sesji. 

Wójt odpowiedział, że nie podjął przez okres świąteczny żadnych działań w tym kierunku. 

Wiceprzewodnicząca Piątek zapytała o kwestię wymiany pojemników na odpady. 

Wójt odpowiedział, że w tej kwestii najczęściej chodzi o uszkodzenia pojemników na popiół 

poprzez ich spalenie. Jeśli chodzi o uszkodzenia mechaniczne był jeden taki przypadek, jednak 

firma odbierająca odpady nie obciążyła gminy kosztem wymiany pojemnika. Zgłoszenie takie 

dokonane zostało po upływie kilku m - cy, ciężko było ustalić dokładną datę takiego zdarzenia. 

Argument ten przyczynił się do tego, że firma obsługująca gminę wycofała wystawioną fakturę 

VAT składając stosowną korektę. Nadmienił, że duża rola spoczywa tutaj po stronie mieszkańców. 

Wcześniejsze zgłoszenie faktu uszkodzenia pojemnika na odpady komunalne pozwala 

natychmiastowo wykonać dokumentację fotograficzną i przyznać ewentualną pomoc ze strony 

urzędu. W roku poprzednim odnotowano 7 zdarzeń stopienia pojemnika poprzez wsypywanie do 

niego gorącego popiołu – w odniesieniu do wszystkich gospodarstw w gminie nie jest to wielki 

odsetek. Dlatego też, gmina nie przyjęła rozwiązania praktykowanego w innych gminach i nie 



11 

 

odkupiła ona pojemników na odpady od firmy odbierającej je. Poinformował także radnych, że  

w obecnie rozpisanym przetargu, zawarty został zapis mówiący, że przy zmianie przedsiębiorcy 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miedźno wymiana 

pojemników nastąpi dopiero w 2 połowie ostatniego miesiąca kontraktu. Dodał, że szczegółowe 

informacje dotyczące przedsiębiorcy, który zostanie wyłoniony w drodze przetargu zostaną podane 

do wiadomości radnym w najbliższym czasie. 

Ad. pkt. 10. Interpelacje i wolne wnioski. 

Przewodniczący Idasz nawiązując do ostatniej sesji i wniosku radnego Kluby o nagrywanie 

posiedzeń, który został odrzucony oddał radnemu dyktafon, który ten wcześniej podarował radzie. 

Radny Kluba powiedział, że chciał on wypełnić obietnicę Wójta dotyczącą tego, że od stycznia 

2016 roku sesje będą nagrywane. Dodał, że zamierza on nagrywać sesję i w przypadku, gdy ktoś 

będzie potrzebował takiego nagrania może się do niego zwrócić. 

Radny Trzepizur powiedział, że w dniu wczorajszym dzieci ze szkoły podstawowej z Miedźna 

przyniosły do domu petycję dotyczącą zamontowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DW 

491 z ulicą Wyzwolenia oraz Ułańską w Miedźnie. Zapytał Wójta jak zapatruje się on na takie 

działanie. 

Wójt odpowiedział, że także u niego był jeden z mieszkańców gminy z takim dokumentem, który 

on sam także podpisał. Nadmienił, że petycja taka jest głosem mieszkańców w sprawie poprawy 

warunków bezpieczeństwa. Dodał, że w chwili obecnej gmina jest w trakcie rozmów z Zarządem 

Dróg Wojewódzkich (ZDW) w Katowicach dotyczących przebudowy DW 491. 

Radny Bęben powiedział, że przecież Wójt stara się o wybudowanie ronda na tym skrzyżowaniu. 

Dodał że on sam nie podpisał tej petycji, ma ją ze sobą na sesji, ponieważ chciał zasięgnąć 

informacji w tej sprawie zanim miałby złożyć pod nią swój podpis. 

Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną dopóki nie ma projektu przebudowy drogi każde 

rozwiązanie jest ważne. Istotne jest, aby ruch na tym skrzyżowaniu został usprawniony. 

Zamontowanie sygnalizacji świetlnej sekwencyjnej spowoduje zatrzymanie ruchu w tym miejscu 



12 

 

jednak na pewno ułatwi wyjazd od strony ulicy Wyzwolenia. Dodał, że osobiście skłania się ku 

wybudowaniu ronda, jednak w tym przypadku w grę wchodzi wykup nieruchomości. W koncepcji, 

która została przedstawiona na spotkaniu dot. przebudowy tej drogi łuk po zewnętrznej stronie 

ronda wynosiłby 29 metrów, jednak zdaniem ZDW jest to za mało. Średniej wielkości rondo 

musiałoby mieć min. 35 metrów po zewnętrznej stronie łuku. Nadmienił, że petycja jest swego 

rodzaju formą presji mieszkańców na ZDW. 

Radny Bęben powiedział, że w sąsiedniej gminie wybudowano rondo, planowane są kolejne, może 

gmina mogłaby wspomóc finansowo taką inwestycję na naszym terenie. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że mimo, iż sytuacja jest dynamiczna należy czekać na ruch 

projektantów. 

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o sąsiednią Gminę Popów, zarówno w miejscu gdzie jest rondo 

(skrzyżowanie DW 491 z drogą na Zbory) jak i w miejscu gdzie planowana jest jego budowa 

(skrzyżowanie DW 491 z ul. Makuszyńskiego w Zawadach) jest wystarczająco dużo miejsca by 

rondo takie powstało. W przypadku gminy Miedźno konieczny będzie wykup nieruchomości,  

a ceny tych mogą sięgać nawet 500 000, 00 zł za dom. Dodał, że zmierzone przez ZDW natężenie 

ruchu mimo wszystko nie okazało się bardzo wysokie. 

Wiceprzewodnicząca Piątek powiedziała, że jeden z mieszkańców zapytał ją w ostatnim czasie czy 

projektant chodnika w Ostrowach nad Okszą posiadał wiedzę, że w miejscu, gdzie położony jest 

chodnik powinno być także oświetlenie uliczne. Dodała, że na końcu ulicy Częstochowskiej  

w Ostrowach nad Okszą chodnik jest wysoki, brakuje oświetlenia i stwarza to niebezpieczeństwo 

dla uczestników ruchu drogowego. 

Wójt odpowiedział, że projekt ten opracowany został w latach 2009-2010, jeśli wtedy byłby taki 

wniosek zostałby on najpewniej uwzględniony. Dodał, że w tej kadencji planowana jest 

przebudowa ulicy Kasztanowej w kierunku Borowej i projekt jej przebudowy uwzględnia budowę 

oświetlenia. 

Sołtys Makles powiedziała, że otrzymała ona telefoniczne zgłoszenie, że przy posesji jednego  



13 

 

z mieszkańców Wapiennika posadzono przy rowie sosny, które teraz w okresie zimowym podczas 

opadów śniegu utrudniają widoczność przy wyjeździe dla innego mieszkańca jej sołectwa. Dodała, 

że zgłaszała problem ten pracownikowi urzędu z prośbą by przyciąć ww. drzewa. Kolejnym 

problemem zgłoszonym przez sołtys były wystające w rowie kable telefoniczne. Dodała, że podczas 

opadów, jeśli doszłoby do jakiegoś przebicia, może dojść do tragedii. 

Wójt odpowiedział, że w pierwszej sprawie zorientuje się czy z Urzędu zostało wysłane pismo  

w związku z tym zgłoszeniem, natomiast w drugiej kwestii zapozna się bliżej z tym tematem. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że wraz z Wójtem uczestniczył w spotkaniu z Panią Małgorzatą 

Drożdżyńską – pracownikiem ZDW w Katowicach, gdzie poruszony został temat ewentualnej 

pomocy przy budowie chodnika wzdłuż ulicy biegnącej przy „moście kacapskim” w Ostrowach nad 

Okszą. 

Radny Bęben powiedział, że rada powinna powrócić do tematu dowozów dzieci do szkół. Dodał, że 

nie może być tak, aby dzieci dojeżdżające z dalszych miejscowości czekały zarówno przed 

zajęciami jak i po nich na świetlicy. Dodał, że teraz zimą dzieci na świetlicach jest sporo i należy 

coś w tym kierunku zrobić, tak by przed rozpisaniem kolejnego przetargu podjąć konkretne kroki. 

Wójt powiedział, że przyjął do wiadomości słowa radnego. 

Przewodniczący Idasz zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu 

i Zdrowia, aby podjąć działania mające na celu monitorowanie zmian, jakie niesie za sobą „nowa” 

ustawa o systemie oświaty. 

Radny Leśnikowski odpowiedział, że na najbliższe posiedzenie jego komisji należałoby zaprosić 

dyrektorów szkół, aby przedstawili taką informację. Dodał, że gmina jako jednostka samorządu 

terytorialnego musi się także przygotować do zmian, jakie niesie za sobą nowelizacja ustawy  

o systemie oświaty. 

Wójt odpowiedział, że nowelizacja tej ustawy jest odpowiedzą na zgłaszane przez rodziców 

postulaty. Nadmienił, że sytuację tą należy monitorować, ponieważ jest zapotrzebowanie na miejsca 

w przedszkolach. 



14 

 

Radny Leśnikowski powiedział, że w przypadku jeśli tzw. zerówka zostanie w szkole  

w przedszkolu zyska się dodatkowe miejsca dla dzieci 3 letnich. 

Radna Gorzałka zapytała ile dokładnie 6 latków z terenu Gminy nie poszło do 1 klasy. 

Wójt odpowiedział, że nie jest w tej chwili w stanie udzielić dokładnej informacji i może 

przygotować ją na następną sesję. Dodał jednak, że była to nieliczna grupa dzieci. Rodzice 

podejmowali w większości decyzję, aby dzieci będące w jednej grupie zżyte ze sobą kontynuowały 

naukę w tym samym składzie. 

Radna Gorzałka powiedziała, że czytała ostatnio artykuł na temat przeprowadzonych badań, które 

wykazały, że 6 latki w klasach 1-3 radzą sobie na podobnym poziomie jak dzieci, które zaczęły 

edukację jako 7 latki. Problem jednak pojawił się od 4 klasy, gdzie weszło nauczanie 

przedmiotowe. Wtedy dzieci, które poszły rok wcześniej do szkoły radziły sobie gorzej. 

Radny Leśnikowski powiedział, że z informacji jaką uzyskał od dyrektora szkoły, do której chodzą 

jego wnuki, do pierwszej klasy poszły 6 latki urodzone w pierwszej połowie danego roku, natomiast 

dzieci urodzone w drugiej połowie pozostały w przedszkolu. 

Ad. pkt 11. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady 

Gminy Leszek Idasz realizując czynności proceduralne zamknął obrady XVI nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Miedźno. 

Sesję zakończono o godzinie 10.20. 

 

 Protokolant      Przewodniczący Rady Gminy 

 (-) Anna Kuras      (-) Leszek Idasz 



15 

 

Uwagi wniesione do protokołu: 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 


